
 

                                                      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ      
Ταχ. Διεύθυνση: Ηρώων Πολυτεχνείου 78 
Ταχ. Κώδικας:    192 00 Ελευσίνα 
Τηλέφωνο:         213.2047.117 
 Email:                ant.dytikis@patt.gov.gr 
 Πληροφορίες:   Σταματία Μανωλιάδη 
                                                                                        
ΘΕΜΑ: «Παράταση προσωρινής μετακίνησης της Λαϊκής Αγοράς της 
Δημοτικής Ενότητας Μαγούλας του Δήμου Ελευσίνας, ημέρα Τετάρτη». 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΤΟΤΗΤΑΣ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2. Τον Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α/2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης Εμβάθυνση της Δημοκρατίας – Πρόγραμμα 
«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

3. Την αριθ. 377930/22-3-2024-1-2024 Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με 
θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς 
Σύμβουλους, στο Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής και παροχής 
εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων και Αυτοτελών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής και σε 
Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 
Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ2121/τ.Β’/07-05-2024). 

4. Την υπ΄ αριθμ. 37419/13479/08.05.18 (ΦΕΚ 1661/τ.Β/11.05.2018) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε η 
υπ΄ αριθμ. 121/2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 
Αττικής, περί τροποποίησης - επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής. 

5. Τον κανονισμό Λειτουργίας Λαϊκών αγορών Περιφέρειας Αττικής, Απόφαση 
67/11/2022 (ΦΕΚ Β’ 3203/23-06-2022) του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής. 

6. Την υπ’ αριθμ. 462/2023 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με 
θέμα: «Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Αττικής».  

7. Τις διατάξεις του Ν.5003/2022 (ΦΕΚ 230/τ.Α’/14-12-2022), μέρος Α’ «Σύσταση 
Φορέα Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Αττικής και Φορέα Λειτουργίας 
Λαϊκών Αγορών Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης» άρθρο 44 παρ. β 
σύμφωνα με το οποίο  «Η Περιφέρεια Αττικής αποφασίζει για την ίδρυση, την 
κατάργηση, τη μετακίνηση, την επέκταση και την χωροθέτηση των λαϊκών 
αγορών, σύμφωνα με το άρθρο 27 του Ν. 4849/2021». 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν. 4849/2021/ΦΕΚ τ. Α΄207/05-11-2021 «Για 
τις λαϊκές αγορές που λειτουργούν εντός των ορίων των Δήμων της Περιφέρειας 
Αττικής και της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης, η ίδρυση, η κατάργηση, 
η μετακίνηση και η επέκτασή τους γίνεται με απόφαση της οικείας Περιφέρειας, 

Ελευσίνα, 7 Απριλίου 2025 
Αρ. Πρωτ.: 420298 

ΑΔΑ: 96Ψ17Λ7-Σ51



μετά από πρόταση του οικείου Δήμου και την επιλογή του χώρου λειτουργίας 
τους, σύμφωνα με τα όσα ορίζονται στο άρθρο 25». 

9. Η υπ΄αριθμ. 08/15-01-2025 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Ελευσίνας σύμφωνα με την οποία ζητείται η προσωρινή μεταφορά της Λαϊκής 
Αγοράς που πραγματοποιείται στη Δημοτική Ενότητα Μαγούλας και 
συγκεκριμένα από το τμήμα της οδού Αρτέμιδος μεταξύ των οδών Λ. Στάμου 
έως την οδό Θριασίου Πεδίου, στο τμήμα της οδού Αρτέμιδος μεταξύ των οδών 
Θριασίου Πεδίου έως την οδό Κωνσταντίνου Καμπόλη στα πλαίσια της 
κατασκευής του έργου «Αποχέτευση όμβριων υδάτων Δ.Κ Μαγούλας» από την 
16η/01/2025 έως 19η/3/2025. 

10. Η υπ’ αριθμ. πρωτ.:69709/20-01-2020 Απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Δυτικής 
Αττικής με θέμα: «Προσωρινή μετακίνηση της Λαϊκής Αγοράς της Δημοτικής 
Ενότητας Μαγούλας του Δήμου Ελευσίνας, ημέρα Τετάρτη». 

11. Η υπ’ αριθμ. 188/25 Πράξη της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ελευσίνας από 
την 15η τακτική συνεδρίαση με θέμα: «Έγκριση ή μη παράταση προσωρινής 
μεταφοράς της λαϊκής αγοράς στην Δημοτική Κοινότητα Μαγούλα». 

12. Το αριθ. πρωτ.:10122/04-04-2025 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Ελευσίνας με θέμα: «Παράταση Έγκρισης προσωρινής μεταφοράς Λαϊκής 
Αγοράς από το τμήμα της Οδού ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ μεταξύ των Οδών ΛΕΩΝ. ΣΤΑΜΟΥ 
έως την Οδό ΘΡΙΑΣΙΟΥ ΠΕΔΙΟΥ, στο Τμήμα της Οδού ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ μεταξύ των 
Οδών ΘΡΙΑΣΙΟΥ ΠΕΔΙΟΥ έως την Οδό ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΚΑΜΠΟΛΗ στα πλαίσια 
κατασκευής του έργου: «Αποχέτευση ομβρίων υδάτων Δ.Κ. Μαγούλας». 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την παράταση προσωρινής μετακίνησης της Λαϊκής Αγοράς, της Δημοτικής Ενότητας 
Μαγούλας της Ζ’ Αττικής, του Δήμου Ελευσίνας – ημέρα Τετάρτη, στο τμήμα της 
οδού Αρτέμιδος μεταξύ των οδών Θριασίου Πεδίου έως την οδό 
Κωνσταντίνου Καμπόλη καθώς βρίσκεται σε εξέλιξη το έργο «Αποχέτευση 
όμβριων υδάτων Δημοτικής Ενότητας Μαγούλας».   

Ο χρόνος παράτασης προσωρινής μετακίνησης της Λαϊκής Αγοράς της Δημοτικής 
Ενότητας Μαγούλας της Ζ’ Αττικής του Δήμου Ελευσίνας είναι από 9-04-2025 έως 
και 19-09-2025.  
                                                                          
                                                                               ΜΕ Ε.Π. 
                                                                 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
                                                                       ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
 
 
                                                                     ΚΛΕΑΝΘΗΣ ΒΑΡΕΛΑΣ 
 
ΠΡΟΣ 1.ΠΟΣΠΛΑ : pospla@gmail.com 
2.ΠΟΣΠΑΠΠΛΑ : info@laikesagores.gr 
3.ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 
ΠΩΛΗΤΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΛΑΪΚΩΝ 
ΑΓΟΡΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ: 
omospondiaermis@gmail.com 
ΚΟΙΝ.:1.Φορέας Λειτουργίας Λαϊκών αγορών 
Περιφέρειας Αττικής ΝΠΔΔ 
2.Δήμος Ελευσίνας 
3.Eλληνική Αστυνομία 
e-mail: kepik@astynomia.gr 
4.Τροχαία Ελευσίνας 
5.TOI - TOI Hellas  
operation@toitoihellas.com 
6.EUROPRISE ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΕΠΕ 
 info@europrise.gr 
7.GEON ΕΠΕ 
 geonepe@gmail.com 
 

ΑΔΑ: 96Ψ17Λ7-Σ51


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	ProtocolIncoming: Δήμος Ελευσίνας, 07/04/2025

Α. Π.: Εισερχ. 10397

Α. Π. Αποστολέα: 420298

Ημ/νία Αποστολής: 07/04/2025
	AkrivesAntigrafo: 


